
 

 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2022 № 4717 - п 
 

г. Ступино 

 
 

О внесении изменения в Схему 
размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского  
округа Ступино на 2018 – 2029 годы, 
утвержденную постановлением 
администрации городского округа  
Ступино Московской области  
от 23.03.2018 № 803-п  

 

 
 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации»,  распоряжением Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020  

№ 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования Московской 

области», руководствуясь уставом городского округа Ступино Московской области,  

в целях обеспечения жителей городского округа Ступино Московской области 

услугами торговли 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить изменение в Схему размещения нестационарных торговых 



 

 

объектов на территории городского округа Ступино на 2018 – 2029 годы, 

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 23.03.2018 № 803-п, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  

и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов  

и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации  городского округа Ступино Московской 

области по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  
городского округа Ступино Московской области 
от _________________ № __________________ 
 

Начальник управления                                  Председатель комитета  Начальник управления  Начальник управления  
потребительского рынка,                  
рекламы и развития по управлению имуществом благоустройства автодорог, транспорта и связи 

сельского хозяйства администрации городского администрации городского администрации городского 

администрации городского округа Ступино округа Ступино округа Ступино 

округа Ступино 
     ___________ Н.А. Лопушанская      _____________ Р.В. Липов                      _____________ К.А. Черкасов           __________ А.С. Кузьмин 

 
Начальник управления                         Начальник управления   
жилищно-коммунального                     градостроительной деятельности 
хозяйства администрации                   администрации городского 
городского округа Ступино                   округа Ступино 
___________ Ю.А. Клюкина                   ____________ Н.А. Васина 

 
Изменение, вносимое в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  
городского округа Ступино на 2018 - 2029 годы, утвержденную постановлением администрации  

городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п (далее – Схема) 
 

1. Пункт 86 Схемы изложить в следующей редакции: 
« 

86 г.о. Ступино, г. Ступино, 
пр-кт Победы,  
вблизи д. 49 

Киоск печатная продукция 2022-
2029гг 

нет государственная 
неразграниченная 

». 
2. Пункт 87 Схемы изложить в следующей редакции: 

« 
87 г.о. Ступино, г. Ступино, 

пр-кт Победы,  
вблизи д. 24/25 

Киоск печатная продукция 2022-
2029гг 

нет государственная 
неразграниченная 

». 


